
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
15.06.2012 № 698 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 14.05.2012 № 550   
«Об утверждении Административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги  
«Зачисление в общеобразовательное учреждение  

Качканарского городского округа» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010     
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                 
и муниципальных услуг», постановлением Администрации Качканарского 
городского округа  от 03.02.2010 №130 «О порядке разработки                            
и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 
функций (предоставления муниципальных услуг)», руководствуясь статьей 31 
Устава Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 

округа от 14.05.2012 № 550  «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление                       
в общеобразовательное учреждение Качканарского городского округа» 
следующие изменения: 

1) в разделе II. «Общие сведения о порядке получения муниципальной 
услуги» в третьем абзаце исключить следующее предложение: «Выпускники 
IX классов общеобразовательных учреждений, желающие продолжить 
обучение в профильных классах III ступени общего образования, сдают два 
экзамена по предметам, соответствующим данному профилю обучения»; 

 



 2 

2) в разделе III. «Сведения о порядке обращения за муниципальной 
услугой» в подразделе «Обращение заявителя при подаче заявления                      
о зачислении (переводе) в ОУ»: 

- в первом абзаце исключить слова «прививочный сертификат», 
«медицинский полис»; 

- во втором абзаце исключить слова «прививочный сертификат», 
«медицинский полис»; 

- в третьем абзаце исключить слова «прививочный сертификат», 
«медицинский полис»; 

- в четвертом абзаце исключить слова «прививочный сертификат», 
«медицинский полис»; 

- в пятом абзаце исключить слова «прививочный сертификат», 
«медицинский полис»; 

- в шестом абзаце исключить слова «прививочный сертификат», 
«медицинский полис»; 

- в седьмом абзаце исключить слова «прививочный сертификат», 
«медицинский полис»; 

- в восьмом абзаце исключить слова «прививочный сертификат», 
«медицинский полис»; 

3) в Приложении № 1 «Заявление о зачислении ребенка в ОУ»: 
- в заявлении о приеме ребенка в 1 класс исключить п.3, 4; 
- в заявлении о приеме во 2-11 класс исключить п.1, 2.  
4) В Приложении № 2 «Заявление о переводе ребенка в ОУ» в п.7 

«Приложения» исключить слова «прививочный сертификат», «медицинский 
полис». 

5) В разделе VII. «Административные процедуры. Описание 
последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги» 
исключить последнее предложение: «В случае проведения вступительных 
испытаний предоставление муниципальной услуги включает в себя 
дополнительно следующие административные процедуры: 

1.   Проведение вступительных испытаний;  
2. Проверка результата вступительных испытаний и апелляция                    

по результатам вступительных испытаний». 
2. Дополнить постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 14.05.2012 № 550  «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Зачисление в общеобразовательное учреждение Качканарского городского 
округа» следующим содержанием: 

1) раздел II. «Общие сведения о порядке получения муниципальной 
услуги»  дополнить п.6. «Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования, выдает направления в специальные 
(коррекционные) классы детям с ограниченными возможностями здоровья          
с согласия родителей (законных представителей) по заключению психолого-
медико-педагогической комиссии». 



 3 

2) раздел III. «Сведения о порядке обращения за муниципальной 
услугой» подраздел «Обращение заявителя при подаче заявления                           
о зачислении (переводе) в ОУ» после пятого абзаца дополнить следующим 
содержанием: 

«В случае личного обращения получателя услуг в ОУ для зачисления 
ребенка в  специальные (коррекционные) классы для обучающихся                        
с ограниченными возможностями здоровья  предъявляются следующие 
документы:  
- заявление о зачислении ребенка в ОУ по форме согласно Приложению 1;  
- документ, удостоверяющий личность одного из законных представителей;  
- свидетельство о рождении ребенка;  
- медицинская карта ребенка;  
- заключение областной психолого-медико-педагогической комиссии; 
- направление Управления образованием Качканарского городского округа». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в сети «Интернет». 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 


